
NÓMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS 1° CIERRE 
REGIONES: O'HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS Y MAGALLANES 

LLAMADO 2019 D.S. N°19, (V. Y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 

 
 

N° 
PROYECTO 

N° 
REGIÓN 

REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 
CÓDIGO 

PROYECTO 
NOMBRE PROYECTO 

N° 
VIVIENDAS 
PROYECTO 

NOMBRE ENTIDAD 
PTJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153641 VISTA PONIENTE 1 100 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 410 SELECCIONADO 

2 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153643 VISTA PONIENTE II 100 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 410 SELECCIONADO 

3 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153776 CONDOMINIO MIRADOR DEL PARQUE I 276 INMOBILIARIA ISIETE LIBERTADOR I SPA 400 SELECCIONADO 

4 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153778 CONDOMINIO MIRADOR DEL PARQUE II 278 INMOBILIARIA ISIETE LIBERTADOR II SPA 400 SELECCIONADO 

5 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153764 RIO LIRCAY 260 INMOBILIARIA KOYAM LIMITADA VI REGIÓN 390 SELECCIONADO 

6 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153650 PARQUE CENTRAL I 96 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 390 SELECCIONADO 

7 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153693 PARQUE CENTRAL II 96 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 390 SELECCIONADO 

8 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153813 PABLO PICASSO 166 INMOBILIARIA PATRIARCA SPA  - REGIÓN DE O'HIGGNIS 380 SELECCIONADO 

9 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153718 LA PRIMAVERA 7 200 INMOBILIARIA GAMERO SPA 340 SELECCIONADO 

10 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153709 QUILLAYES DE RENGO 86 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VI REGIÓN 340 SELECCIONADO 

11 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN VICENTE 153771 EL PRADO II 64 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 390 SELECCIONADO 

12 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153716 CAMINO REAL ETAPA 2 133 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VI REGIÓN 340 SELECCIONADO 

13 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS MACHALÍ 153706 CONJ. RES. PARQUE LOS CÓNDORES 202 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

14 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS MACHALÍ 153558 PINTOR ALBERTO VALENZUELA LLANOS 273 CONAVICOOP SEXTA REGIÓN 330 SELECCIONADO 

15 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153670 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS LIBERTADOR 207 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

16 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153731 VILLA MANSO DE VELASCO II 93 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 315 SELECCIONADO 

17 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153605 VILLA LOS CASTAÑOS 215 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 315 SELECCIONADO 

18 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS GRANEROS 153799 CONJ. RES. HACIENDA LA COMPAÑÍA 115 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 310 SELECCIONADO 

19 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS GRANEROS 153713 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS SARMIENTOS 133 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 310 SELECCIONADO 

20 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153749 PARQUE PONIENTE IV 125 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 290 SELECCIONADO 

21 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS GRANEROS 153770 DOÑA CATALINA ETAPA A 117 INVICA SEXTA REGIÓN 285 SELECCIONADO 

22 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS REQUÍNOA 153618 EL ABRA 2 82 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 270 SELECCIONADO 

23 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS PICHILEMU 153816 LOTEO LA LLANURA ETAPA I 155 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 200 SELECCIONADO 

24 6 REGIÓN DE O´HIGGINS TERRENO MUNICIPAL QUINTA DE TILCOCO 153808 PARQUE NORTE 75 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 250 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE O’HIGGINS 3.647    

25 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153619 CONDOMINIO MIRADOR URBANO 292 INMOBILIARIA ISIETE MAULE I SPA 460 SELECCIONADO 

26 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153705 CONDOMINIO PRADERAS DE TALCA 300 INMOBILIARIA VIDA ALEGRE SPA 410 SELECCIONADO 

27 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE CURICÓ 153608 DON SEBASTIAN DE RAUQUEN VI 245 INMOBILIARIA LOS ROBLES SPA 365 SELECCIONADO 

28 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153719 EDIFICIO GRAN ROBLE 216 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 310 SELECCIONADO 

29 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153611 CONDOMINIO DON PABLO 120 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PARRAL SPA 360 SELECCIONADO 

30 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL CONSTITUCIÓN 153721 ROCAS DE LA IGLESIA 80 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VII REG 330 SELECCIONADO 

31 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL CONSTITUCIÓN 153661 BRISAS DEL MAULE V 157 INMOBILIARIA B3 LTDA 320 SELECCIONADO 

32 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153616 POETA NEFTALÍ REYES BASOALTO 163 CONAVICOOP TALCA 310 SELECCIONADO 

33 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153720 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS TRIGALES 157 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 280 SELECCIONADO 

34 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN JAVIER 153545 CONDOMINIO PARQUE LAS PALMAS II 98 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PARQUE LAS PALMAS II SPA 380 SELECCIONADO 

35 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153517 CONDOMINIO NUEVO CENTRO II 110 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA NUEVO CENTRO II SPA 380 SELECCIONADO 

36 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN JAVIER 153613 PARQUE DEL SOL 199 INMOBILIARIA LOS ROBLES SPA 365 SELECCIONADO 

37 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN CLEMENTE 153792 VALLES DE SAN CLEMENTE III 300 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 330 SELECCIONADO 

38 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN JAVIER 153593 VALLES DE SAN JAVIER II 234 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 330 SELECCIONADO 

39 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153520 PORTAL LOS JARDINES 156 GRUPO INMOBILIARIA BGI SPA. 305 SELECCIONADO 

40 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153800 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS SAUCES 145 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 300 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DEL MAULE 2.972    

41 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153453 DOMINICOS DE CHILLAN 9 127 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA XVI REG. 350 SELECCIONADO 

42 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153550 ALTOS DEL ESTE 146 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA (ÑUBLE) 350 SELECCIONADO 

43 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153563 BARRIO LAS DELICIAS IV 179 INVERSIONES E INMOBILIARIA INESPA LTDA - ÑUBLE 350 SELECCIONADO 

44 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153638 VILLA LOMAS DEL VALLE 160 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA - ÑUBLE 335 SELECCIONADO 

45 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153711 CONDOMINIO NUEVO LANTAÑO 299 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 325 SELECCIONADO 

46 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153533 CONDOMINIO VOLCAN COPAHUE 160 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA XVI REG. 300 SELECCIONADO 

47 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 153681 LOS JARDINES DE CHILLAN VIEJO 120 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA - ÑUBLE 285 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DEL ÑUBLE 1.191    

48 8 REGIÓN DL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN HUALPÉN 153784 MIRADOR DE LA FLORESTA III 80 CARRAN S.A. VIII REGIÓN 345 SELECCIONADO 

49 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN HUALPÉN 153791 CONDOMINIO FUENTES DE RUCALHUE 240 INMOBILIARIA FUENTES DE RUCALHUE SPA 335 SELECCIONADO 

50 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN CHIGUAYANTE 153833 MIRADOR DEL RIO 259 INMOBILIARIA NOVAL SA 295 SELECCIONADO 

51 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN CONCEPCIÓN 153687 CIPRESES DE TORREONES 2 145 INMOBILIARIA VILLA PACIFICO SPA 280 SELECCIONADO 

52 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN HUALPÉN 153722 CONDOMINIO ALTO MIRADOR 165 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 270 SELECCIONADO 

53 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153777 VIENTO NORTE I 200 INMOBILIARIA COSTA NORTE SPA 420 SELECCIONADO 

54 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153629 ESCRITOR JUAN EMAR 237 CONAVICOOP VIII REGIÓN 420 SELECCIONADO 

55 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 153805 LOS NÍSPEROS 115 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA LOS NÍSPEROS SPA 400 SELECCIONADO 

56 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153591 209 VIVIENDAS LA FORESTA V ETAPA 209 INMOBILIARIA LOMAS VERDES S A 370 SELECCIONADO 

57 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153729 PLAZA DEL MAR 209 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 370 SELECCIONADO 

58 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 153350 PORTAL MANSO DE VELASCO 6 114 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA VIII REG. 275 SELECCIONADO 

59 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 153644 COND JARDINES DE LA AVELLANEDA 200 INMOBILIARIA CERRO GRANDE SA 235 SELECCIONADO 

60 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CORONEL 153798 HEROES DE LA CONCEPCION 240 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 410 SELECCIONADO 

61 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CORONEL 153544 LOTEO LLACOLEN ET. II 238 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 380 SELECCIONADO 

62 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS PENCO 153807 CONDOMIINIO FUENTES DE VILUMANQUE 2 260 INMOBILIARIA FUENTES DE VILUMANQUE SPA 295 SELECCIONADO 

63 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CURANILAHUE 153399 PORTAL DE CURANILAHUE ETAPA II.2 112 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 290 SELECCIONADO 

64 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CURANILAHUE 153398 PORTAL DE CURANILAHUE ETAPA II.1 251 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 250 SELECCIONADO 

65 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CORONEL 153677 CONJUNTO RESIDENCIAL EL CANELO 283 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 210 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DEL BIOBÍO 3.557    

66 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153695 CONDOMINIO MIRADOR DEL CARMEN 256 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANIA VI SPA 400 SELECCIONADO 

67 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153607 SANTA MARÍA DE LABRANZA VII 300 INMOBILIARIA SOCOVESA SUR SA 360 SELECCIONADO 

68 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153744 CONDOMINIO LOS FUNDADORES 200 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA NUEVAVIDA SIETE LIMITADA 360 SELECCIONADO 

69 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153820 CONDOMINIO JAVIERA CARRERA 200 INMOBILIARIA MEDINA WIDMER Y VINUELA LIMITADA 340 SELECCIONADO 

70 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153786 CONDOMINIO ALTO CARRERA 140 INVERSIONES E INMOBILIARIA INESPA LTDA 300 SELECCIONADO 

71 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153353 VILLA LOMAS DE LABRANZA III 88 CONSTRUCTORA H SCHULZ LTDA 250 SELECCIONADO 

72 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS VILLARRICA 153703 CONDOMINIO MIRADOR DEL PRESIDENTE 254 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANIA VIII SPA 430 SELECCIONADO 

73 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS VILLARRICA 153710 CONDOMINIO NUEVA LAFQUEN II 200 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA HORIZONTE LIMITADA 340 SELECCIONADO 

74 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS ANGOL 153806 CONDOMINIO LOS ROBLES 96 INMOBILIARIA E INVERSIONES SANTO TOMAS 280 SELECCIONADO 

75 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS PADRE LAS CASAS 153723 CONDOMINIO PIEDRA DE RÍO 206 CONSTRUCTORA PACAL SA 240 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 1.940    

76 14 REGIÓN DE LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 153304 CONDOMINIO PAILLAO SUR 1 159 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y CUATRO SPA 350 SELECCIONADO 

77 14 REGIÓN DE LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 153400 CONDOMINIO PAILLAO SUR 2 158 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y CINCO SPA 350 SELECCIONADO 

78 14 REGIÓN DE LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LAGO RANCO 153761 MIRADOR DEL RANCO 64 INMOBILIARIA RUTA DEL SUR SPA 325 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE LOS RÍOS 381    

79 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153493 PUERTA SUR 17 160 EBCO AVELLANEDA SUR S A 410 SELECCIONADO 

80 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153405 CONDOMINIO LOS LEONES 150 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y SIETE SPA 400 SELECCIONADO 

81 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153406 CONDOMINIO MIRADOR SUR 200 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y OCHO SPA 360 SELECCIONADO 

82 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153499 PUERTA SUR 16 177 EBCO AVELLANEDA SUR S A 350 SELECCIONADO 

83 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153459 CONDOMINIO CENTRO RAHUE 1 149 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y NUEVE SPA 400 SELECCIONADO 

84 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153468 CONDOMINIO CENTRO RAHUE 2 150 INMOBILIARIA SUR CINCUENTA SPA 400 SELECCIONADO 

85 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153774 LOS BOSQUES DE OSORNO 114 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PAMPA ALEGRE S.A. 350 SELECCIONADO 

86 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153750 PARQUE ZENTENO 155 3L DSOSORNO SPA 250 SELECCIONADO 

87 10 REGIÓN DE LOS LAGOS OTRAS COMUNAS LLANQUIHUE 153557 CONJUNTO EL MAÑIO 70 INMOBILIARIA V Y R LTDA 265 SELECCIONADO 

88 10 REGIÓN DE LOS LAGOS OTRAS COMUNAS FRUTILLAR 153809 CASAS DEL VALLE 4 130 INVERSIONES E INMOBILIARIA IVL LTDA. - X REG. 235 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE LOS LAGOS 1.455    

89 12 REGIÓN DE MAGALLANES PUNTA ARENAS PUNTA ARENAS 153756 LOTEO GENERAL DEL CANTO 2 300 INMOBILIARIA OLAS SOCIEDAD ANONIMA 285 SELECCIONADO 

90 12 REGIÓN DE MAGALLANES PUNTA ARENAS PUNTA ARENAS 153759 LOTEO GENERAL DEL CANTO 3 300 INMOBILIARIA OLAS SOCIEDAD ANONIMA 285 SELECCIONADO 

TOTAL REGIÓN DE MAGALLANES 600    

TOTAL SELECCIÓN 1° CIERRE 15.743    

 
 



NÓMINA DE PROYECTOS SELECCIONADOS 1° CIERRE 
REGIONES: O'HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS Y MAGALLANES 

LLAMADO 2019 D.S. N°19, (V. Y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR PUNTAJE 

 
 

N° 
PROYECTO 

N° 
REGIÓN 

REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 
CÓDIGO 

PROYECTO 
NOMBRE PROYECTO 

N° 
VIVIENDAS 
PROYECTO 

NOMBRE ENTIDAD 
PTAJE. 
FINAL 

ESTADO 
SELECCIÓN 

1 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153619 CONDOMINIO MIRADOR URBANO 292 INMOBILIARIA ISIETE MAULE I SPA 460 SELECCIONADO 

2 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS VILLARRICA 153703 CONDOMINIO MIRADOR DEL PRESIDENTE 254 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANIA VIII SPA 430 SELECCIONADO 

3 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153777 VIENTO NORTE I 200 INMOBILIARIA COSTA NORTE SPA 420 SELECCIONADO 

4 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153629 ESCRITOR JUAN EMAR 237 CONAVICOOP VIII REGIÓN 420 SELECCIONADO 

5 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153641 VISTA PONIENTE 1 100 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 410 SELECCIONADO 

6 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153643 VISTA PONIENTE II 100 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 410 SELECCIONADO 

7 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153705 CONDOMINIO PRADERAS DE TALCA 300 INMOBILIARIA VIDA ALEGRE SPA 410 SELECCIONADO 

8 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CORONEL 153798 HEROES DE LA CONCEPCION 240 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 410 SELECCIONADO 

9 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153493 PUERTA SUR 17 160 EBCO AVELLANEDA SUR S A 410 SELECCIONADO 

10 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153776 CONDOMINIO MIRADOR DEL PARQUE I 276 INMOBILIARIA ISIETE LIBERTADOR I SPA 400 SELECCIONADO 

11 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153778 CONDOMINIO MIRADOR DEL PARQUE II 278 INMOBILIARIA ISIETE LIBERTADOR II SPA 400 SELECCIONADO 

12 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 153805 LOS NÍSPEROS 115 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA LOS NÍSPEROS SPA 400 SELECCIONADO 

13 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153695 CONDOMINIO MIRADOR DEL CARMEN 256 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANIA VI SPA 400 SELECCIONADO 

14 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153405 CONDOMINIO LOS LEONES 150 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y SIETE SPA 400 SELECCIONADO 

15 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153459 CONDOMINIO CENTRO RAHUE 1 149 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y NUEVE SPA 400 SELECCIONADO 

16 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153468 CONDOMINIO CENTRO RAHUE 2 150 INMOBILIARIA SUR CINCUENTA SPA 400 SELECCIONADO 

17 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153764 RIO LIRCAY 260 INMOBILIARIA KOYAM LIMITADA VI REGIÓN 390 SELECCIONADO 

18 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153650 PARQUE CENTRAL I 96 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 390 SELECCIONADO 

19 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153693 PARQUE CENTRAL II 96 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 390 SELECCIONADO 

20 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN VICENTE 153771 EL PRADO II 64 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 390 SELECCIONADO 

21 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153813 PABLO PICASSO 166 INMOBILIARIA PATRIARCA SPA  - REGIÓN DE O'HIGGNIS 380 SELECCIONADO 

22 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN JAVIER 153545 CONDOMINIO PARQUE LAS PALMAS II 98 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PARQUE LAS PALMAS II SPA 380 SELECCIONADO 

23 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153517 CONDOMINIO NUEVO CENTRO II 110 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA NUEVO CENTRO II SPA 380 SELECCIONADO 

24 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CORONEL 153544 LOTEO LLACOLEN ET. II 238 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 380 SELECCIONADO 

25 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153591 209 VIVIENDAS LA FORESTA V ETAPA 209 INMOBILIARIA LOMAS VERDES S A 370 SELECCIONADO 

26 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153729 PLAZA DEL MAR 209 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 370 SELECCIONADO 

27 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE CURICÓ 153608 DON SEBASTIAN DE RAUQUEN VI 245 INMOBILIARIA LOS ROBLES SPA 365 SELECCIONADO 

28 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN JAVIER 153613 PARQUE DEL SOL 199 INMOBILIARIA LOS ROBLES SPA 365 SELECCIONADO 

29 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153611 CONDOMINIO DON PABLO 120 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI PARRAL SPA 360 SELECCIONADO 

30 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153607 SANTA MARÍA DE LABRANZA VII 300 INMOBILIARIA SOCOVESA SUR SA 360 SELECCIONADO 

31 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153744 CONDOMINIO LOS FUNDADORES 200 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA NUEVAVIDA SIETE LIMITADA 360 SELECCIONADO 

32 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153406 CONDOMINIO MIRADOR SUR 200 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y OCHO SPA 360 SELECCIONADO 

33 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153453 DOMINICOS DE CHILLAN 9 127 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA XVI REG. 350 SELECCIONADO 

34 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153550 ALTOS DEL ESTE 146 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA (ÑUBLE) 350 SELECCIONADO 

35 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153563 BARRIO LAS DELICIAS IV 179 INVERSIONES E INMOBILIARIA INESPA LTDA - ÑUBLE 350 SELECCIONADO 

36 14 REGIÓN DE LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 153304 CONDOMINIO PAILLAO SUR 1 159 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y CUATRO SPA 350 SELECCIONADO 

37 14 REGIÓN DE LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 153400 CONDOMINIO PAILLAO SUR 2 158 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y CINCO SPA 350 SELECCIONADO 

38 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153499 PUERTA SUR 16 177 EBCO AVELLANEDA SUR S A 350 SELECCIONADO 

39 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153774 LOS BOSQUES DE OSORNO 114 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PAMPA ALEGRE S.A. 350 SELECCIONADO 

40 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN HUALPÉN 153784 MIRADOR DE LA FLORESTA III 80 CARRAN S.A. VIII REGIÓN 345 SELECCIONADO 

41 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153718 LA PRIMAVERA 7 200 INMOBILIARIA GAMERO SPA 340 SELECCIONADO 

42 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153709 QUILLAYES DE RENGO 86 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VI REGIÓN 340 SELECCIONADO 

43 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153716 CAMINO REAL ETAPA 2 133 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VI REGIÓN 340 SELECCIONADO 

44 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153820 CONDOMINIO JAVIERA CARRERA 200 INMOBILIARIA MEDINA WIDMER Y VINUELA LIMITADA 340 SELECCIONADO 

45 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS VILLARRICA 153710 CONDOMINIO NUEVA LAFQUEN II 200 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA HORIZONTE LIMITADA 340 SELECCIONADO 

46 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153638 VILLA LOMAS DEL VALLE 160 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA - ÑUBLE 335 SELECCIONADO 

47 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN HUALPÉN 153791 CONDOMINIO FUENTES DE RUCALHUE 240 INMOBILIARIA FUENTES DE RUCALHUE SPA 335 SELECCIONADO 

48 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS MACHALÍ 153706 CONJ. RES. PARQUE LOS CÓNDORES 202 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

49 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS MACHALÍ 153558 PINTOR ALBERTO VALENZUELA LLANOS 273 CONAVICOOP SEXTA REGIÓN 330 SELECCIONADO 

50 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153670 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS LIBERTADOR 207 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 SELECCIONADO 

51 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL CONSTITUCIÓN 153721 ROCAS DE LA IGLESIA 80 INMOBILIARIA E INVERSIONES BAKER SPA VII REG 330 SELECCIONADO 

52 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN CLEMENTE 153792 VALLES DE SAN CLEMENTE III 300 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 330 SELECCIONADO 

53 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS SAN JAVIER 153593 VALLES DE SAN JAVIER II 234 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 330 SELECCIONADO 

54 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153711 CONDOMINIO NUEVO LANTAÑO 299 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 325 SELECCIONADO 

55 14 REGIÓN DE LOS RÍOS OTRAS COMUNAS LAGO RANCO 153761 MIRADOR DEL RANCO 64 INMOBILIARIA RUTA DEL SUR SPA 325 SELECCIONADO 

56 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL CONSTITUCIÓN 153661 BRISAS DEL MAULE V 157 INMOBILIARIA B3 LTDA 320 SELECCIONADO 

57 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153731 VILLA MANSO DE VELASCO II 93 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 315 SELECCIONADO 

58 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153605 VILLA LOS CASTAÑOS 215 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 315 SELECCIONADO 

59 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS GRANEROS 153799 CONJ. RES. HACIENDA LA COMPAÑÍA 115 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 310 SELECCIONADO 

60 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS GRANEROS 153713 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS SARMIENTOS 133 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 310 SELECCIONADO 

61 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153719 EDIFICIO GRAN ROBLE 216 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 310 SELECCIONADO 

62 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153616 POETA NEFTALÍ REYES BASOALTO 163 CONAVICOOP TALCA 310 SELECCIONADO 

63 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153520 PORTAL LOS JARDINES 156 GRUPO INMOBILIARIA BGI SPA. 305 SELECCIONADO 

64 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153800 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS SAUCES 145 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 300 SELECCIONADO 

65 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153533 CONDOMINIO VOLCAN COPAHUE 160 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA XVI REG. 300 SELECCIONADO 

66 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153786 CONDOMINIO ALTO CARRERA 140 INVERSIONES E INMOBILIARIA INESPA LTDA 300 SELECCIONADO 

67 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN CHIGUAYANTE 153833 MIRADOR DEL RIO 259 INMOBILIARIA NOVAL SA 295 SELECCIONADO 

68 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS PENCO 153807 CONDOMIINIO FUENTES DE VILUMANQUE 2 260 INMOBILIARIA FUENTES DE VILUMANQUE SPA 295 SELECCIONADO 

69 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153749 PARQUE PONIENTE IV 125 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 290 SELECCIONADO 

70 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CURANILAHUE 153399 PORTAL DE CURANILAHUE ETAPA II.2 112 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 290 SELECCIONADO 

71 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS GRANEROS 153770 DOÑA CATALINA ETAPA A 117 INVICA SEXTA REGIÓN 285 SELECCIONADO 

72 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 153681 LOS JARDINES DE CHILLAN VIEJO 120 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA - ÑUBLE 285 SELECCIONADO 

73 12 REGIÓN DE MAGALLANES PUNTA ARENAS PUNTA ARENAS 153756 LOTEO GENERAL DEL CANTO 2 300 INMOBILIARIA OLAS SOCIEDAD ANONIMA 285 SELECCIONADO 

74 12 REGIÓN DE MAGALLANES PUNTA ARENAS PUNTA ARENAS 153759 LOTEO GENERAL DEL CANTO 3 300 INMOBILIARIA OLAS SOCIEDAD ANONIMA 285 SELECCIONADO 

75 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153720 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS TRIGALES 157 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 280 SELECCIONADO 

76 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN CONCEPCIÓN 153687 CIPRESES DE TORREONES 2 145 INMOBILIARIA VILLA PACIFICO SPA 280 SELECCIONADO 

77 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS ANGOL 153806 CONDOMINIO LOS ROBLES 96 INMOBILIARIA E INVERSIONES SANTO TOMAS 280 SELECCIONADO 

78 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 153350 PORTAL MANSO DE VELASCO 6 114 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA VIII REG. 275 SELECCIONADO 

79 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS REQUÍNOA 153618 EL ABRA 2 82 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 270 SELECCIONADO 

80 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN HUALPÉN 153722 CONDOMINIO ALTO MIRADOR 165 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 270 SELECCIONADO 

81 10 REGIÓN DE LOS LAGOS OTRAS COMUNAS LLANQUIHUE 153557 CONJUNTO EL MAÑIO 70 INMOBILIARIA V Y R LTDA 265 SELECCIONADO 

82 6 REGIÓN DE O´HIGGINS TERRENO MUNICIPAL QUINTA DE TILCOCO 153808 PARQUE NORTE 75 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 250 SELECCIONADO 

83 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CURANILAHUE 153398 PORTAL DE CURANILAHUE ETAPA II.1 251 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 250 SELECCIONADO 

84 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153353 VILLA LOMAS DE LABRANZA III 88 CONSTRUCTORA H SCHULZ LTDA 250 SELECCIONADO 

85 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153750 PARQUE ZENTENO 155 3L DSOSORNO SPA 250 SELECCIONADO 

86 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS PADRE LAS CASAS 153723 CONDOMINIO PIEDRA DE RÍO 206 CONSTRUCTORA PACAL SA 240 SELECCIONADO 

87 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ÁNGELES LOS ÁNGELES 153644 COND JARDINES DE LA AVELLANEDA 200 INMOBILIARIA CERRO GRANDE SA 235 SELECCIONADO 

88 10 REGIÓN DE LOS LAGOS OTRAS COMUNAS FRUTILLAR 153809 CASAS DEL VALLE 4 130 INVERSIONES E INMOBILIARIA IVL LTDA. - X REG. 235 SELECCIONADO 

89 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS CORONEL 153677 CONJUNTO RESIDENCIAL EL CANELO 283 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 210 SELECCIONADO 

90 6 REGIÓN DE O´HIGGINS OTRAS COMUNAS PICHILEMU 153816 LOTEO LA LLANURA ETAPA I 155 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 200 SELECCIONADO 

TOTAL GENERAL 1° CIERRE 15.743    

 
 

 
 



NÓMINA DE PROYECTOS ELEGIBLES EN LISTA DE ESPERA 1° CIERRE 
REGIONES: O'HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS Y MAGALLANES 

LLAMADO 2019 D.S. N°19, (V. Y U.), DE 2016 
ORDENADOS POR REGIÓN 

 

N° 
PROYECTO 

N° 
REGIÓN 

REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 
CÓDIGO 

PROYECTO 
NOMBRE PROYECTO 

N° 
VIVIENDAS 
PROYECTO 

NOMBRE ENTIDAD 
PTJE. 
FINAL 

ESTADO SELECCIÓN 

1 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153403 CONDOMINIO ALTO OHIGGINS 1 240 INMOBILIARIA SUR TREINTA Y SIETE SPA 340 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

2 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153404 CONDOMINIO ALTO OHIGGINS 2 288 INMOBILIARIA SUR TREINTA Y OCHO SPA 340 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

3 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153610 PINTOR GUSTAVO CABELLO II 119 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. 325 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

4 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153674 BARRIO LOS PINARES IV 64 INMOBILIARIA POCURO SPA 325 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

5 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153754 LOTEO SANTA FILOMENA 151 GRUPO INMOBILIARIA BGI SPA. - R6 325 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

6 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153803 PRADOS DE SANTA CLARA VI 216 INMOBILIARIA SOCOVESA SANTIAGO S.A. REGIÓN VI 300 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

7 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153768 ISLA HUAPI 122 INMOBILIARIA KOYAM LIMITADA VI REGIÓN 330 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

8 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153714 CONJUNTO RESIDENCIAL VALLE CLARILLO 214 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

9 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153801 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS CRISTALES 142 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 330 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

10 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153700 VALLES DE RENGO II ETAPA 2 199 CONSTRUCTORA CARRAN S.A. 315 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

11 6 REGIÓN DE O´HIGGINS RENGO RENGO 153730 HACIENDA LAS PALMAS II 200 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA VI REGIÓN 315 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL REGIÓN DE O’HIGGINS 1.955    

12 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153288 PRADERAS DE LABRANZA 2 225 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA 250 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

13 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153615 BRISAS DE LABRANZA III 297 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA 225 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL LA ARAUCANÍA 522    

14 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153574 BOSQUEMAR 10 118 INMOBILIARIA SOCOVESA SUR SA 350 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

15 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153727 CONJUNTO RESIDENCIAL HACIENDA CARDO 156 CONSTRUCTORA PACAL SA X REGIÓN 350 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

16 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153652 JARDINES DEL VOLCAN 233 INMOBILIARIA POCURO SUR SPA - LOS LAGOS 325 ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 

TOTAL LOS LAGOS 507    

TOTAL ELEGIBLE EN LISTA DE ESPERA 1° CIERRE 2.984    

 
 
 

NÓMINA DE PROYECTOS RECHAZADOS POR MÍNIMO ESPERADO  1° CIERRE 
REGIONES: O'HIGGINS, MAULE, ÑUBLE, BIOBÍO, LA ARAUCANÍA, LOS RÍOS, LOS LAGOS Y MAGALLANES 

LLAMADO 2019 D.S. N°19, (V. Y U.), DE 2016 

ORDENADOS POR REGIÓN 
 

N° 
PROYECT

O 

N° 
REGIÓN 

REGIÓN DIVISIÓN COMUNAS COMUNA 
CÓDIGO 

PROYECTO 
NOMBRE PROYECTO 

N° 
VIVIENDAS 
PROYECTO 

NOMBRE ENTIDAD PTJE. FINAL 

1 6 REGIÓN DE O'HIGGINS RANCAGUA RANCAGUA 153667 CONDOMINIO MIRADOR ALAMEDA 288 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 0 

2 6 REGIÓN DE O'HIGGINS OTRAS COMUNAS SANTA CRUZ 153672 PARRONES DE SANTA CRUZ 103 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 0 

3 6 REGIÓN DE O'HIGGINS OTRAS COMUNAS SAN FERNANDO 153673 CONJ. RES. HACIENDA EL QUILLAY 257 CONSTRUCTORA PACAL SA VI REGIÓN 0 

4 6 REGIÓN DE O'HIGGINS OTRAS COMUNAS PEUMO 153634 PARQUE SUR 2 87 LA CRUZ INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA S.A.- VI 0 

5 6 REGIÓN DE O'HIGGINS OTRAS COMUNAS QUINTA DE TILCOCO 153818 LAS CASAS DE QUINTA ETAPA I 100 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 0 

6 6 REGIÓN DE O'HIGGINS OTRAS COMUNAS PICHILEMU 153817 LOTEO LA LLANURA ETAPA II 91 INMOBILIARIA ACACIOS LIMITADA 0 

TOTAL REGIÓN DE O’HIGGINS 926   

7 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153604 PARQUE BICENTENARIO 300 INMOBILIARIA LOS ROBLES SPA 0 

8 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153602 VALLES DE TALCA II 297 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 0 

9 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153606 VALLES DE TALCA, ETAPA III 197 INMOBILIARIA FERVAL LTDA 0 

10 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153617 ESCULTORA LAURA RODIG 135 CONAVICOOP TALCA 0 

11 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE CURICÓ 153691 VALLES DE SANTA MARIA ETAPA II 294 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 0 

12 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE CURICÓ 153680 VALLES DE SANTA MARIA ETAPA I 292 INMOBILIARIA LOS CIPRESES LTDA 0 

13 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE CURICÓ 153614 ESCRITOR CLAUDIO GIACONI ETAPA II 165 CONAVICOOP TALCA 0 

14 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE TALCA 153514 CONDOMINIO SAN MIGUEL 160 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FAI SAN MIGUEL SPA 0 

15 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE CURICÓ 153742 PUERTA NORTE 226 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 

16 7 REGIÓN DEL MAULE TALCA-CURICÓ-MAULE MAULE 153732 DOÑA IGNACIA IX ETAPA 1 174 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 

17 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL CAUQUENES 153748 LOS TRIGALES 3 100 INMOBILIARIA DEL MAULE LIMITADA 0 

18 7 REGIÓN DEL MAULE CONSTITUCIÓN-CAUQUENES-PARRAL PARRAL 153733 SAN PEDRO IV 158 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 

19 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS MOLINA 153715 CONJUNTO RESIDENCIAL LAS BARRICAS 158 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 

20 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153637 PARQUE DEL SOL 200 INMOBILIARIA LOS ROBLES SPA 0 

21 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153717 CONDOMINIO LOS BOLDOS 93 CONSTRUCTORA PACAL SA VII REGIÓN 0 

22 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS MOLINA 153762 ENCANTO DE MOLINA 145 INMOBILIARIA MIRADAS DEL SUR SPA 0 

23 7 REGIÓN DEL MAULE OTRAS COMUNAS LINARES 153701 LOTEO DOÑA AGUSTINA II 217 INMOBILIARIA E INVERSIONES MALPO LTDA 0 

TOTAL REGIÓN DEL MAULE 3.311   

24 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153812 CONDOMINIO ALTO LANTAÑO 250 INMOBILIARIA SUR TREINTA Y NUEVE SPA 0 

25 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 153669 DOÑA MARTINA 118 INMOBILIARIA SERPA SPA 0 

26 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153746 NUEVO HUAMBALI 300 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. - ÑUBLE 0 

27 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN VIEJO 153814 CONDOMINIO ALTURAS DE BAQUEDANO 200 INMOBILIARIA SUR CUARENTA SPA 0 

28 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153553 ALTOS DEL ESTE 2 173 CODEH DESARROLLO HABITACIONAL SPA (ÑUBLE) 0 

29 16 REGIÓN DEL ÑUBLE CHILLÁN-CHILLÁN VIEJO CHILLÁN 153712 CONJUNTO RESIDENCIAL LA RESERVA 203 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 0 

30 16 REGIÓN DEL ÑUBLE OTRAS COMUNAS SAN CARLOS 153815 CONDOMINIO SAN CARLOS 250 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y UNO SPA 0 

31 16 REGIÓN DEL ÑUBLE OTRAS COMUNAS BULNES 153572 CONJUNTO RESIDENCIAL EL ESTERO 103 CONSTRUCTORA PACAL SA - ÑUBLE 0 

TOTAL REGIÓN DEL ÑUBLE 1.597   

32 8 REGIÓN DEL BIOBÍO GRAN CONCEPCIÓN TALCAHUANO 153826 VISTA BAHIA 192 NEXO CONSULTORES PROFESIONALES LTDA 0 

33 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ANGELES LOS ÁNGELES 153804 CONDOMINIO SOR VICENTA 224 GRUPO INMOBILIARIA BGI SPA. (BIOBÍO) 0 

34 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ANGELES LOS ÁNGELES 153755 SEVILLA NORTE 147 INMOBILIARIA SOCOVESA SUR S A 0 

35 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ANGELES LOS ÁNGELES 153724 CONDOMINIO ALTO ARRAYÁN 296 CONSTRUCTORA PACAL SA VIII REGIÓN 0 

36 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ANGELES LOS ÁNGELES 153351 LOS NORMANDOS ETAPA II 179 CONSTRUCTORA JOSÉ GARCÍA Y CÍA. LTDA. 0 

37 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ANGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153834 BRISAS DE SAN PEDRO II 180 INMOBILIARIA NOVAL SA 0 

38 8 REGIÓN DEL BIOBÍO SAN PEDRO DE LA PAZ-LOS ANGELES SAN PEDRO DE LA PAZ 153682 COSTA SAN FRANCISCO II.B 119 INVICA VIII REGIÓN 0 

39 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS HUALQUI 153835 PARQUE CASTAÑO ETAPA II 137 INMOBILIARIA BRISA MARINA SPA 0 

40 8 REGIÓN DEL BIOBÍO OTRAS COMUNAS HUALQUI 153586 AIRES DE HUALQUI 118 INMOBILIARIA ALTOS DEL PARQUE SPA 0 

TOTAL REGIÓN DEL BIOBÍO 1.592   

41 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153763 CONDOMINIO CITY CENTER 154 INMOBILIARIA ISIETE ARAUCANIA VII SPA 0 

42 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153689 CONDOMINIO ENCANTO DE LABRANZA 296 INMOBILIARIA SUR BELLA SPA (ARAUCANÍA) 0 

43 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153775 LOS AVELLANO 149 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA LOS AVELLANOS SPA 0 

44 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153751 PADRE LUIS DE VALDIVIA ETAPA II 219 CONAVICOOP NOVENA REGIÓN 0 

45 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153769 PARQUE EL CARMEN 280 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA  PROVIDENCIA LIMITADA 0 

46 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153471 CONDOMINIO ALTOS DEL CARMEN 240 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y DOS SPA 0 

47 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153676 VALLE COSTANERA 2 240 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y DOS SPA 0 

48 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA TEMUCO TEMUCO 153747 CONDOMINIO MARCONI 160 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA NUEVAVIDA SIETE LIMITADA 0 

49 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS ANGOL 153628 CONDOMINIO PARQUE NAHUEL 100 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA VISTA 3 SPA 0 

50 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS VILCÚN 153725 PARQUE RESIDENCIAL VISTAS DEL LLAIM 159 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DADELCO LTDA 0 

51 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS NUEVA IMPERIAL 153772 PORTAL ARAUCARIA 48 INMOBILIARIA PORTAL ARAUCARIA SPA 0 

52 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS PADRE LAS CASAS 153481 CONDOMINIO BARTOLOMÉ 1 150 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y TRES SPA 0 

53 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS PADRE LAS CASAS 153692 CONDOMINIO BARTOLOMÉ 2 149 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y TRES SPA 0 

54 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS VILLARRICA 153811 CONDOMINIO ESTACION VILLARRICA 1 133 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ESTACIÓN UNO SPA 0 

TOTAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 2.477   

55 14 REGIÓN DE LOS RÍOS VALDIVIA VALDIVIA 153684 CONJUNTO MUELLE LOS CISNES 299 CONSTRUCTORA PACAL SA XIV REGIÓN 0 

56 14 REGIÓN DE LOS RÍOS OTRAS COMUNAS PANQUIPULLI 153397 CONDOMINIO PANGUIPULLI 180 INMOBILIARIA SUR CUARENTA Y SEIS SPA 0 

TOTAL REGIÓN DE LOS RÍOS 479   

57 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153291 MIRADOR DE VOLCANES 5 122 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA X REG. 0 

58 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153569 COSTA CHINQUIO VI 91 INMOBILIARIA COSTA CHINQUIO LTDA 0 

59 10 REGIÓN DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PUERTO MONTT 153573 COSTA CHINQUIO VII 92 INMOBILIARIA COSTA CHINQUIO LTDA 0 

60 10 REGIÓN DE LOS LAGOS CASTRO-OSORNO OSORNO 153726 CONDOMINIO SENDERO DEL BOSQUE 206 CONSTRUCTORA PACAL SA X REGIÓN 0 

TOTAL REGIÓN DE LOS LAGOS 511   

61 12 REGIÓN DE MAGALLANES PUNTA ARENAS PUNTA ARENAS 153752 LOTEO GENERAL DEL CANTO 1 ETAPA 2 37 INMOBILIARIA OLAS SOCIEDAD ANONIMA 0 

TOTAL REGIÓN DE MAGALLANES 37   

TOTAL RECHAZADOS MÍNIMOS ESPERADOS POR REGIÓN 1° CIERRE 10.930   
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1 9 REGIÓN DE LA ARAUCANÍA OTRAS COMUNAS LAUTARO 153282 MIRADOR DE VOLCANES 7 160 CONSTRUCTORA MANITOBA SPA 160 

TOTAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 160   

TOTAL RECHAZADOS POR PUNTAJE 1° CIERRE 160   



 


